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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
طی روزهای گذشته خبر از ثبت 
طرح استیضاح وزرای امور اقتصادی و 
دارایی و نفت در صحن مجلس بصورت 

گسترده منتشر است.
آنگونه که علی نادری عضو هیات رئیسه 
مجلس می‌گوید استیضاح عبدالناصر همتی 
با 70 امضا و پاک نژاد با 20 امضا در سامانه 
مجلس شورای اسلامی ثبت شده است اما 
هیچ یک از ۲ استیضاح ثبت شده، هنوز به 
هیات رئیسه ارسال نشده و احتمالاً طراحان 
این دو طرح استیضاح به دنبال این هستند 
که سایر نمایندگان را هم برای امضای طرح 

متقاعد کنند.
همین روزهای پیش بود که همتی برای 
توضیح درباره افزایش نرخ دلار به جلسه 
غیرعلنی مجلس و کمیسیون اقتصادی 
رفت و مفصل درباره دلایل افزایش نرخ آن 

صحبت کرد.
حذف رانت کاسبان تحریم

البته از چند روز قبل بازار توافقی ارز راه 
اندازی شده بود و رئیس اصولگرای بانک 
مرکزی که از مدیران ارشد دولت پیشین 
بوده در سمت خود ابقا شد تا برنامه‌های 

خود را بطور کامل اجرا کند.
برنامه اصلی وی حذف ارز نیمایی بود 
که با استقبال و همراهی دولت چهاردهم 
اجرایی شد و البته سودجویان و دلالان بازار 
ارز نیز برای انتقام جویی از دولت اقدام به 
افزایش نرخ ارز در بازار تجاری گرفتند تا 

دولت چهاردهم را زمین بزنند.
حذف بازار نیمایی باعث شده که با 
جابجایی تدریجی عرضه ارز از نیما به بازار 
توافقی بسیاری از رانت‌های این بخش از 
بین برود و دلالان به تکاپو بیافتند که به 
زودی درآمدهای سرشاری که از رانت ارز 
نیمایی داشتند، به خاکستر تبدیل خواهد 
شد و دکانشان در این زمینه تخته می‌شود، 
به همین دلیل آنهایی که نفعشان در 
تحریم است و معروف به کاسبان تحریم 
هستند، دست بکار شدند و به دنبال ارسال 
پیام‌هایی به نمایندگانند تا بتوانند به هر 
شکلی که شده، جلوی تصمیم دولت را 

بگیرند.
از همین روی نمایندگانی که مخالف 
 FATF رفع تحریم‌ها و حتی پیوستن به
هستند نقشه ای جدید کشیدند و برای 
چوب گذاشتن لای چرخ دولت آماده 
می‌شودند. این افراد می‌خواهند از دولتی 
انتقام بگیرند که به تازگی به سن 5 ماهگی 
رسیده و تاکنون به دنبال آواربرداری 
از خرابه‌های تحویل گرفته از دولت 
قبل مانند پرکردن ذخایر فروخته شده 
گازوییل نیروگاه‌ها برای تولید برق بوده 
اما نمایندگانی که سینه چاک دولت قبل 
هستند، می‌خواهند اینگونه القا کنند که 

دولت نتوانسته به خوبی انرژی در کشور را 
مدیریت کند. البته اگر به استیضاح باشد 
باید علی آبادی وزیر اصولگرای کنونی نیرو 
که تمامی هم جناحی‌های نمایندگان را به 
این وزارتخانه برده است، مورد استنطاق 
قرار گیرد که چرا وضعیت به این شکل 
است، اما دریغ از حتی یک سوال در صحن 

مجلس!!
مخالفت با استیضاح، حتی قالیباف

از سوی دیگر حتی محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس نیز در روز نهم دی ماه در 
نطق پیش از دستور خود گفت: »در حالی 
که دشمنان ایران از هر فرصتی برای ضربه 
زدن به اقتصاد کشور استفاده می‌کنند، بازار 
ارز به تصمیمات شجاعانه مدبرانه و آگاهانه 
نیاز دارد لذا طبیعی‌ است که وارد شدن 
به فرایند استیضاح در مقطع فعلی خلاف 
منافع مردم است و فقط یک اقدام نمایشی 

و سیاسی محسوب می‌شود.
البته مجلس از حق خود در صورت نیاز 
و در شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه 
دیگری باقی نمانده باشد، استفاده خواهد 

کرد.«
علاءالدین بروجردی که عضو فراکسیون 
مستقلین است نیز در این باره می‌گوید: 
»دولت به تازگی کار خود را شروع کرده 
و در آغاز راه است، باید مجلس به رفع 
کاستی‌ها کمک کند و هم اینکه فرصت 
بیشتری بدهد که دولت بتواند مشکلات 
پیش آمده را حل کند و بعد تصمیماتی از 

این قبیل را اتخاذ کند.«
البته وی با نیت خیر به این موضوع 
نگاه می‌کند و می‌گوید »شاید آنها که 
دنبال استیضاح وزیر اقتصاد هستند، از 

روی دلسوزی برای مردم این کار را انجام 
می‌دهند.«

ولی صراحت قسیم عثمانی بیشتر از 
بروجردی است، می‌گوید »همان طیف 
همیشه مخالف دولت چهاردهم الان دنبال 
استیضاح هستند اما بهتر است در این فضا 

با عقلانیت تصمیم گیری شود.«
از سوی دیگر امیرحسین ثابتی یار 
نزدیک سعید جلیلی و از نمایندگان مخالف 
دولت در نشست علنی چهارشنبه گذشته 
مجلس شورای اسامی در تذکر شفاهی 
گفت: »متاسفانه در ۵ ماه گذشته ارزش 
پول ملی ما ۴۰ درصد کم شده است؛ یعنی 
در هر یک ماه از زمانی که دولت کار خود 
را شروع کرده است، ارزش ریال میانگین 
۸ درصد افت کرده است. خیلی از مردم 
می‌گویند باید رئیس جمهوری را استیضاح 
کرد اما استیضاح رئیس جمهوری به صلاح 
نیست چرا باید دولتی که کمتر از ۲۰۰ 
روز قبل از مردم رأی گرفته را استیضاح 

کنیم؟«
نماینده تهران در مجلس ادامه داد: 
»ثبات کشور مهم است ولو اینکه به آقای 
پزشکیان رأی نداده باشیم، وظیفه داریم 
به دولت کمک کنیم موفق شود زیرا حل 
مشکل در اینجا یعنی حل مشکل مردم، 
اما مسئله این است که ما نباید از مجلس 
پالسی ارسال کنیم که قرار نیست وزرا را 
هم استیضاح کنیم، این خطای راهبردی 

است.«
وی ادامه داد: »اینکه برادری در مجلس 
بگوید الان استیضاح وزرا به مصلحت 
نیست، نادرست است ما در مجلس، اول به 
همه وزرا رأی اعتماد دادیم، بعد به بودجه 

رأی دادیم، الان هم نمی‌خواهیم کسی را 
استیضاح کنیم. اسناد بالادستی هم اجرا 
نمی‌شود؛ پس چه توقعی است که کسی 
از مجلس حساب ببرد این در واقع عقیم 

کردن مجلس است.«
ثابتی در بخش دیگر صحبت‌های خود 
خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: »آقای همتی هفته گذشته که نرخ 
ارز ۷۸ هزار تومان بود در جلسه غیرعلنی 
مجلس قول‌هایی داد اما امروز دلار به ۸۲ 
هزار تومان رسیده است می‌گوید همه 
چیز تقصیر FATF است، خیر برادر من 
یا نمی‌دانید FATF چیست یا می‌دانید و 
کارایی آن را نمی‌دانید، بیایید یک مناظره 
در خصوص FATF داشته باشیم و ببینیم 

این ادعای شما منطق دارد یا خیر؟«
سینه چاکان امروز مردم در دولت 

سیزدهم ساکت بودند
البته استیضاح حق قانونی نمایندگان 
مجلس است اما برای مردم همواره جای 
سوال دارد که زمانیکه نرخ دلار از 25 
تومان در دولت سیزدهم ناگهان 50 هزار 
تومان یعنی دوبرابر شد، چرا هیچ کدام از 
این نمایندگانی که امروز سنگ مردم را به 
سینه می‌زنند، صدایی از آنها بر نخواست و 
همواره بر همراهی با دولت مردمی تاکید 
کردند؟ به نظر می‌رسد اقدامات دولت 
بخصوص در زمینه‌های مهمی چون ایجاد 
بازار ارز توافقی بدون موافقت با بالاترین 
تصمیم‌گیران کشور اجرایی نمی‌شود و 
نمایندگان کنونی مجلس شورای اسلامی 
همچنان باید سخنان رهبر معظم انقلاب 
درباره همراهی و همکاری با دولت را برای 

خود روزی چندین بار تکرار کنند.

گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: 
رئیس شورای  پزشکیان  دکتر مسعود 
عالی امنیت ملی در چهل و هفتمین 
دانشجویان  دانش‌آموختگی  مراسم 

دانشگاه علوم انتظامی حضور یافت.
پزشکیان که صبح یکشنبه به دانشگاه 
علوم انتظامی به منظور شرکت چهل و 
هفتمین مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه علوم انتظامی رفته بود، بر مزار 
شهدای گمنام این دانشگاه حاضر شد و 
با قرائت فاتحه‌ای به مقام والای این شهدا 

ادای احترام کرد.
رئیس جمهور در ادامه از مراسم 
صبح‌گاه دانش آموختگان حاضر در این 
دانشگاه سان دید و سپس با خانواده شهدا 
و جانبازان فراجا دیدار کرد. در این بازدید 
وزرای کشور و دفاع و فرمانده فراجا، رئیس 

جمهور را همراهی ‌کردند.
 سپس رئیس جمهوری در میدان مشق 
دانشگاه علوم انتظامی گفت: آنچه اینجا از 
قرآن و حق و عدالت به نمایش گذاشتید 
بسیار جالب و گواه چیزی بود که در ذهن 
شما برای تلاش در مسیر استقرار عدالت و 

حق وجود دارد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه فلسفه 
ایجاد حکومت اجرای حق و عدالت در 
جامعه است، به فرمان الهی خطاب به 
حضرت داوود )ع( برای پرهیز از هوای نفس 
به عنوان عامل ظلالت اشاره کرد و افزود: 
شما نیروهای انتظامی سنگرها، دژها، زینت 
و باعث عزت و سربلندی مملکت و کشور 
هستید؛ بدون حضور شما در جامعه و در 
میان مردم امکان ادامه زندگی وجود ندارد، 
چرا که شما عدالت و حق را با پیگیری‌‌های 
شبانه‌روزی و با کمک ابزار و تجهیزاتی که 

دارید برقرار و حفظ می‌کنید.
پزشکیان این جایگاه را دارای ارزشی 
بسیار بزرگ توصیف و تصریح کرد: اگر 

نیروهای انتظامی نبودند، هرج و مرج و 
ناحق در جامعه میدان و ظلم و بیداد غوغا 
می‌کرد. حضور شما به عنوان دژهای محکم 
اجتماعی، برای جامعه ضروری و زینت 
است و ما از زحمات شبانه‌روزی شما و 
همه نیروهای مسلح قلبا قدردانی می‌کنیم.
وی تصریح‌کرد: حضور شما در جامعه 
نه‌تنها ضروری، بلکه زینت جامعه و 
تضمین‌کننده امنیت و سامت آن است؛ 
شما دژهای محکم یک جامعه هستید که 
از ارزش‌ها و حقوق مردم حفاظت می‌کنید.
نقش  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهوری 
آرامش‌بخش نیروهای انتظامی در جامعه 
گفت: وقتی شما عزیزان در هر مکانی 
حضور دارید، مردم احساس امنیت و 
آرامش می‌کنند و این خود نماد امید به 
آینده‌ای روشن است. شما ضامن حرکت 

کشور به‌سمت عدالت و حق هستید.
پزشکیان در ادامه به اهمیت وحدت و 
پیروی از سیاست‌های مقام معظم رهبری 
اشاره کرد و اظهار داشت: آنچه نیروهای 
انتظامی به‌عنوان نماد وفاق به نمایش 
می‌گذارند و در این مراسم نیز به نمایش 
درآمد، لازمه دستیابی به اهداف والایی 
است که مقام معظم رهبری برای کشور 
تعیین کرده‌اند؛ وحدت واقعی تنها در 
سایه رهبری واحد و سیاست‌های روشن 

امکان‌پذیر است.
رئیس‌جمهوری تصریح‌کرد: وفاق ملی و 
حرکت در مسیر چشم‌اندازهای تعیین‌شده، 
نیازمند هماهنگی کامل و تبعیت از 
سیاست‌های مقام معظم رهبری است. 
بدون چنین اتحادی، رسیدن به اهداف 
والای نظام اسلامی امکان‌پذیر نخواهد بود.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه علوم انتظامی، به نقش کلیدی 
نیروهای انتظامی در تحقق عدالت و 

پیاده‌سازی حق در جامعه اشاره کرد و 
با استناد به کلام حضرت علی )ع( اظهار 
داشت: امام جامعه وظیفه‌ای جز عمل به 
کتاب، قیام به عدالت و اجرای دین حق 
ندارد. شما عزیزان نیز همان کسانی هستید 
که حق مردم را حفظ می‌کنید و در برابر 
کسانی که این حق را نادیده می‌گیرند، 
قاطعانه ایستادگی می‌کنید؛ این نقش، 

ارزشی بی‌بدیل و بنیادی است.
وی گفت: حیات جامعه و حکومت 
بدون وجود شما نمی‌تواند ادامه یابد. شما 
تجلی حق و عدالت در جامعه هستید. بر 
اساس آنچه در تعالیم اسلامی آمده است، 
نیروهای انتظامی از ارکان ولایت هستند 
و این شما هستید که با حضورتان حق و 

عدالت را در جامعه پیاده می‌کنید.
شما  وجود  تصریح‌کرد:  رئیس‌جمهوری 
نیروهای انتظامی در حقیقت زینت‌بخش 
جامعه و ستون اصلی استقرار عدالت است. 
شما به‌عنوان بازوی ولایت، ضامن بقای 
نظام و امنیت اجتماعی هستید و این 
جایگاهی است که باید همواره مورد تقدیر 

و حمایت قرار گیرد.
پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود 
دانشجویان  دانش‌آموختگی  مراسم  در 
دانشگاه علوم انتظامی، بر حمایت دولت 
از نیروهای انتظامی تأکید کرد و اظهار 
داشت: ما در دولت خود را موظف می‌دانیم 
که هر آنچه برای رفاه، آرامش و تجهیز شما 
عزیزان لازم است، فراهم کنیم تا بتوانید 
با خیال راحت وظایف خود را در جامعه 
انجام دهید. ما همواره قدردان تلاش‌های 

شبانه‌روزی شما بوده‌ایم و خواهیم بود.
دانش‌آموختگان  ورود  رئیس‌جمهور 
جدید به عرصه خدمت را تبریک گفت 
و افزود: حضور شما در جامعه به‌عنوان 
مطالبه‌گران حق و تضمین‌کننده امنیت و 
عدالت است. با وجود شما، خائنان، ظالمان 
و خیانتکاران دیگر جرئت فعالیت در جامعه 

و کشور عزیزمان ایران را نخواهند داشت.
دکتر پزشکیان نیروهای انتظامی را مایه 
افتخار، عزت و زینت جامعه دانست و گفت: 
ما به وجود شما افتخار می‌کنیم و یقین 
داریم که با تلاش شما، سربلندی ایران 

اسلامی تضمین خواهد شد.
نیروی انتظامی با تمام افراد، چه 
درستکار و چه خلافکار، براساس 

عدالت برخورد کنند
رئیس شورای عالی امنیت ملی پس از 
سخنرانی در مراسم چهل و هفتمین دوره 
دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی 

امام حسن مجتبی )ع(، در نشستی با 
فرماندهان، معاونان و مدیران عالی فراجا، 
با اشاره به اینکه براساس آیات و روایات، 
حکومت‌ها، پیامبران و منجیان آمده‌اند تا 
قسط و عدالت را پیاده کنند، اظهار داشت: 
پرسنل نیروهای مسلح و کارکنان نیروی 
انتظامی در این مسیر جزو موثرترین نیروها 
و بخش‌ها هستند، از این‌رو باید قدردان 

تلاش‌های شما عزیزان باشیم.
رئیس جمهوری از پرسنل نیروی 
انتظامی خواست تا با تمام افراد جامعه، چه 
درستکار و چه خلافکار، براساس عدالت 
برخورد کنند و اظهار داشت: مبادا شناعت 
یک عده باعث شود که پا را فراتر از حق 
بگذاریم، چرا که در آموزه‌های دینی جایگاه 
انسان‌ها بالا است و آنچه را که خدا حکم 
می‌کند باید در حق تمام انسان‌ها اجرا 

شود.
پزشکیان با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض 
عامل اصلی ایجاد نارضایتی و جرم در 
جامعه است، خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
براساس آموزه‌های الهی عدالت را درست 
اجرا کنیم، آمار جرم نیز کاهش خواهد 
یافت. همچنین برخورد با مجرمان باید 
متناسب با جرم و حدود الهی مرتبط با آن 

جرائم باشد.
رئیس جمهوری فعالیت نیروی انتظامی 
را شایسته قدردانی دانست و تصریح کرد: 
دولت همه تاش خود را برای ارتقای 
وضعیت معیشتی و تأمین مسکن نیروهای 
مسلح به کار گرفته و این حداقل کاری 
است که می‌توانیم برای قدردانی از زحمات 
حافظان امنیت جامعه انجام دهیم. در این 
زمینه با وزیر کشور نیز هماهنگی‌هایی لازم 

انجام شده است.
پزشکیان افزود: با مساعدت و همراهی 
همه بخش‌های حاکمیت، مشکلات را 
حل خواهیم کرد. اکنون ناترازی‌ها در 
حد بحران است، اما می‌توانیم با وفاق و 
وحدت آنها را حل کنیم. رئیس جمهوری 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
شرایط منطقه و اقدامات رژیم صهیونیستی 
و آمریکا، گفت: آنان مسلمانان را به جان 
یکدیگر انداخته‌اند و به این روش قلدری 
می‌کنند. بنابراین همگی باید به ریسمان 
خدا چنگ بزنیم و از دعوا با یکدیگر به دور 
باشیم. پزشکیان در پایان اظهار داشت که 
توان علمی و مهارتی نیروهای مسلح و به 
ویژه نیروی انتظامی باید افزایش یابد چرا 
که دشمنان از طریق برتری تکنولوژیک 

مسلمانان را زمین‌گیر کرده‌اند.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

استیضاح، برنامه جدید تندروها در مقابله با دولت

پزشکیان: 

نیروهای انتظامی، دژها، زینت و باعث عزت مملکت و کشور هستند

رئیس جمهوری: 
دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش و 

سلامت مردم در حال برنامه‌ریزی است
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، 
آموزش و سلامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی 
و اقدام است، گفت: همچنین رفع ناترازی انرژی در بخش‌های گاز، برق و آب 
و نوسانات بازار ارز، به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان 
مربوطه در حال پیگیری است. دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای »شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت«، تقویت پشتوانه مردمی نظام با جلب رضایتمندی 
مردم را رویکرد اصلی همه اقدامات و فعالیت‌های دولت وفاق ملی عنوان کرد 
و گفت: خوشبختانه با وفاق قابل توجه شکل گرفته در کشور از ابتدای آغاز 
به کار دولت چهاردهم و همچنین هماهنگی و هم‌افزایی میان سران سه قوه، 
افق و چشم‌انداز روشنی برای حل مشکلات پیش‌روی ما قرار گرفته است. 
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش 
و سامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و 
اقدام است، افزود: در بخش معیشت، صیانت از سفره مردم و حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر، در بخش آموزش محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی و تغییر کلی 
در شیوه‌های آموزش با هدف رفع تبعیض و در بخش سلامت ارائه خدمات با 
کیفیت و ارزان، با تمرکز بر افراد کم برخوردار با بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها 
در حال انجام است. پزشکیان در ادامه تغییر در اولویت‌های شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی در دولت چهاردهم را ثمره رویکرد وفاق محور دولت دانست و اظهار 
داشت: ما با گفتگو و تفاهم توانستیم پرداختن به سه موضوع خانواده، آموزش 
و پرورش و دانشگاه به عنوان اجزای اصلی جامعه را به عنوان سه اولویت اصلی 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی قرار دهیم و پرداخت به مسایل فاقد اولویت یا 
غیر مرتبط با وظایف این شورا را از دستور کار خارج کنیم. پزشکیان پیگیری 
مستمر رفع ناترازی‌های انرژی و پولی و بانکی را از دیگر برنامه‌های دولت 
چهاردهم بر شمرد و افزود: رفع ناترازی انرژی در بخش گاز، برق و آب و 
نوسانات بازار ارز به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان 

مربوطه در حال پیگیری است.
رئیس جمهوری برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت مناطق مرزی در راستای 
خنثی‌سازی تحریم‌ها و همچنین اصلاح ساختار اداری کشور با هدف افزایش 
بهره‌وری را از دیگر اقدامات در دستور کار دولت عنوان کرد و گفت: در حوزه 
سیاست خارجی نیز به رغم خباثت‌ها و آتش افروزی‌های رژیم صهیونیستی 
در منطقه، تلاش داریم با توسعه مناسبات با همه کشورها روند رشد، پیشرفت 
و توسعه کشور را سرعت ببخشیم. پیش از سخنان رئیس جمهور تعدادی از 
اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود 
درباره موضوعات مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و بین‌المللی از جمله 
توجه به رضایتمندی مردم با رفع مشکلاتی همچون فیلترینگ، نقش‌آفرینی در 
مدیریت تحولات منطقه‌ای به منظور خنثی‌سازی نقش مخرب رژیم اسرائیل 
بر علیه راهبردهای ایران در تعامل با کشورهای دنیا، لزوم توجه به حقوق آحاد 
شهروندان ایرانی و رفع درجه‌بندی شهروندی در کشور، ضرورت اصلاح قانون 
احزاب و انتخابات به منظور ارتقای نقش احزاب در سپهر سیاسی کشور، اصلاح 
روندهای غلط در رفع تبعیض و محرومیت‌زدایی از مناطق کم برخوردار کشور 

و ضرورت حل ریشه‌ای ناترازی‌های انرژی پرداختند.

حکمرانی و مدیریت در جامعه رسانه‌ای امروز بدون 
تکیه بر افکارعمومی شدنی نیست

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت که در آیین رونمایی از پوستر دهمین 
کنفرانس روابط‌عمومی و صنعت و در جمع تعدادی از استادان و مدیران 
روابط‌عمومی دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی سخن می‌گفت با اعلام این 
مطلب افزود: مهم‌ترین دلیل به میدان آمدن دکتر پزشکیان و سپس انتخاب 
ایشان به عنوان رئیس‌جمهور بازگشت اعتماد عمومی به جامعه بوده است. وی 
ادامه داد: همه‌ی مدیران و دولتمردان باید بدانند که بدون تکیه بر افکارعمومی 
و تلاش برای اقناع آن، اعتماد حاصل نمی‌شود. اعتماد امری ساختنی است و 
آغاز این راه صداقت با مردم است. محمد گلزاری با اشاره به اینکه در حوزه 
اطلاع‌رسانی نیز هیچ سیاستی، بدون اعتماد، موفق نخواهد بود گفت: برای جلب 
اعتماد و اقناع افکارعمومی، روابط‌عمومی‌ها باید در هسته‌ی اصلی تصمیم‌سازی 
دستگاه‌ها باشند.  وی تأکید کرد: روابط‌عمومی موضوع پسینی، پیشینی نیست. 
شما نمی‌توانید تصمیمی بگیرید و بعد به روابط‌عمومی بگویید، حالا برو جمعش 
کن. خیر، یک مدیر قبل از تصمیم‌گیری باید با روابط‌عمومی مشورت کند و 
ابعاد مختلف موضوع را بررسی و سپس تصمیم بگیرد. روابط‌عمومی نیازمند 
دانش، مهارت و تجربه بالایی است تا بتواند به‌طور موثر در سازمان عمل کند.

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به برخی از تجربه‌های خود گفت: 
متأسفانه مدیرانی داریم که انتظارشان از روابط‌عمومی، فقط تعریف از خودشان 
است و نه حتی تعریف از سازمان! و این در حالی است که روابط‌عمومی‌ها 
باید علاوه بر دفاع از منافع سازمان به طرح انتظار و توقعات ذی‌نفعانشان 
از سازمان نیز بپردازند. گلزاری با اشاره به موضوع اصلی دهمین کنفرانس 
روابط‌عمومی و صنعت یعنی نقش روابط‌عمومی در مدیریت بحران ناترازی‌ها 
و توسعه صنعتی گفت: ما باید درباره‌ی ناترازی‌ها به این سمت برویم که یک 
بسته‌ی سیاستی در حوزه‌ی افکارعمومی تدوین کنیم. وی با اشاره به تلاش 
شبانه‌روزی شخص رئیس‌جمهور و دولت و برگزاری جلسات مختلف برای 
یافتن راه‌حل در زمینه‌ی ناترازی‌ها از نقش جامعه‌ی مدنی گفت و افزود: برای 
گذر از ابربحران ناترازی‌ها باید به سمت انجمن‌ها، جامعه مدنی و مردم رفت. 
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به 
برخی از پرسش‌های طرح شده در جلسه، به لزوم آموزش پرسنل روابط‌عمومی 
در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی پرداخت و گفت باید نهضت آموزش در 
روابط‌عمومی‌ها شکل بگیرد؛ آموزش‌های عملی و مهارتی. وی گفت: باید با 
هماهنگی با سازمان اداری و استخدامی کشور زمینه‌ی برگزاری آزمون متمرکز 
روابط‌عمومی و پذیرش نسل نو که اتفاقاً از مهارت‌های لازم برای بهره‌گیری از 
ابزار نوین در انجام وظایف روابط‌عمومی‌ها برخوردارند را فراهم کنیم.  گلزاری 
در پایان با انتقاد از برخی تشکل‌ها و انجمن‌های فعال در این حوزه که با اعطای 
رتبه‌های برتر روابط‌عمومی به حامیان برگزاری کنفرانس‌ها موجب فاصله‌گیری 
و عدم مشارکت برخی از دستگاه‌ها و سازمان‌ها در برگزاری پربارتر این قبیل 
کنفرانس‌ها می‌شوند گفت: چطور می‌شود به مدیر روابط‌عمومی‌ای که تازه 
کارش را در یک سازمان آغاز کرده، عنوان مدیر برتر روابط‌عمومی را داد؟ وی 

خواستار اصلاح این روند شد.

سیاست‌هایی که رفع تحریم را به تعویق انداخت 
منجر به فقر گسترده شد

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تحریم فقر را از استثنا به 
قاعده تبدیل کرده است، گفت: نمی‌دانم کسانی که تحریم را نعمت می‌دانستند 
چطور باید جواب خدا را بدهند؟ سیاست‌هایی که رفع تحریم را به تعویق 
انداخت منجر به فقر گسترده شد. به گزارش ایرنا، »علی ربیعی« در نشست 
افق‌گشایی موضوع فقر افزود: بخشی از ناکارآمدی سیاست‌های فقرزدا در ایران 
ناشی از عوامل بیرونی است. زیست درازمدت در دوران تحریم هم امید زداست 
هم جامعه را از احساس اطمینان تهی می‌کند و در نهایت منجر به زندگی 
در شرایط ریسک می‌شود.وی تصریح‌کرد: عدم آرامش روانی در زمان زندگی 

همراه با ریسک، از دلایلی است که در فقرزدایی ناکام ماندیم.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: شعار انقلاب اسلامی 
فقرزدایی و علت مشارکت مردم در آن نیز مقابله با همین مساله بود. با وجود 
اینکه رهبران ما همیشه آرزوی مقابله با فقر را داشتند، روسای دولت‌ها همیشه 
به دنبال حل این مشکل بودند اما این مساله محقق نشده است. وی گفت: 
باید گفت این آرزو نه تنها محقق نشده بلکه افزایش یافته است و اگر بخواهیم 
صادقانه عدم تحقق این آرزو را دنبال کنیم، باید به نکات مهمی اشاره کرد. 
ربیعی ادامه‌داد:‌ نخستین یافته من این است که کشورهای جهان سوم مانند 
ایران با نابرابری بیرونی و درونی مواجه هستند. اکنون حتی در کشورهای 
توسعه‌یافته‌تر نیز نابرابری وجود دارد که این در داخل نیز تاثیر می‌گذارد و 
نابرابری در داخل نیز منجر به شکاف داخلی می‌شود. وی بیان‌داشت: در گذشته 
احساس نابرابری کمتر بود اما اکنون افزایش یافته است. بخشی از ناآرامی‌های 
سیاسی و بی‌ثباتی سیاسی ناشی از فقر است. دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری 
با بیان اینکه فقر در ذات خود نا آرامی ایجاد می‌کند، خاطرنشان‌کرد: در 
دوره‌های اخیر ارزش‌های بقا جای خود را به ارزش‌های ابراز وجود داده است. 
علل و عامل نا آرامی‌های سال ۱۴۰۱ مبتنی بر ارزش‌های بقا و ارزش‌های ابراز 
وجود بود. در ابتدا ابراز وجودی‌ها بیشتر در خیابان بودند و بعد از آن کسانی که 

دنبال ارزش‌های بقا بودند به خیابان آمدند.

دولت

آسمان، زمین و دریاهای ایران میزبان 
رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح

فرمانده قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح با 
بیان اینکه از امروز تا دو ماه دیگر آسمان، زمین و دریاهای 
ایران میزبان رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح خواهند 
بود، از شروع این رزمایش‌ها با برنامه‌ریزی و هدایت این 
قرارگاه خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار شادمانی با اعلام 
این خبر، افزود: رزمایش‌های اقتدار بخشی از رزمایش‌های 
جاری نیروهای مسلح است و هر ساله اجرا می‌شود، اما 
امسال برخی از این رزمایش‌ها به علت حفظ و ارتقاء 
آمادگی نیروهای مسلح مطابق برنامه‌های تقویمی سالیانه 

به سه ماهه آخر سال موکول شدند.
فرمانده قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح به 
تشریح مناطق عملیاتی این رزمایش پرداخت و گفت: 
روی زمین یگان‌های زبده‌ای از نیروی زمینی ارتش در 
غرب و شرق کشور، یگان‌های ویژه نیروی زمینی سپاه در 
غرب، جنوب غرب و جنوب کشور و ده‌ها هزار بسیجی 
در سپاه‌های استانی به تمرین مقابله با تروریسم خواهند 
پرداخت.  سردار شادمانی گفت: در آسمان هم نیروی 
هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش به همراه نیروی 
هوافضای سپاه با استفاده از تجهیزات و سامانه‌های نوین در 
قرارگاهی مشترک، دفاع هوایی از مراکز پراهمیت در کشور 
را تمرین خواهند کرد و روی دریا نیز نیروی دریایی ارتش 
در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان و نیروی 
دریایی سپاه در خلیج فارس، با تمرکز بر جزایر سه گانه و 
تنگه هرمز این رزمایش‌ها را برگزار خواهند کرد.  فرمانده 
قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح با بیان اینکه در 
این رزمایش‌ها تنها نیروهای برگزیده همان منطقه اجرای 
رزمایش پای کار خواهند آمد تاکید کرد: نیروهای مسلح 
اعم از ارتش، سپاه، بسیج و نیروهای انتظامی آماده دفاع از 

کیان ایران اسلامی هستند.

استفاده از سلاح‌ها و تجهیزات جدید 
در رزمایش نیروی زمینی سپاه

فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه 
بیان کرد: سلسله رزمایش‌های اقتدار پیامبر اعظم)ص( 
نیروی زمینی سپاه در حال برگزاری بوده، به‌گونه‌ای که 
اولین مرحله از این سلسله رزمایش‌ها در استان کرمانشاه، 

منطقه اورامانات منطقه عمومی ازگله برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، سردار محمدنظر عظیمی فرمانده 
قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه در حاشیه 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ سپاه گفت: ما میزبان یکی از 
یگان‌های نیروی مخصوص نیروی زمینی سپاه از استان 
گیلان هستیم. وی افزود: سلسله رزمایش‌های اقتدار پیامبر 
اعظم نیروی زمینی سپاه در حال برگزاری بوده به‌گونه‌ای 
که اولین مرحله از این سلسله رزمایش‌ها در استان 
کرمانشاه، منطقه اورامانات منطقه عمومی ازگله برگزار 
می‌شود. فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی 
سپاه با اشاره به برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹، اظهار 
کرد: در این رزمایش یک یگان نیروی مخصوص سپاه از 
استان گیلان به وسیله ترابری هوایی به استان کرمانشاه 
منتقل شده‌اند. سردار عظیمی مطرح کرد: در این رزمایش 
از ساح‌ها و تجهیزات جدید استفاده خواهد شد و نیز 
از توانمندی‌های نیروهای بسیجی در منطقه اورامانات و 
منطقه عمومی استان کرمانشاه در شهرستان‌های سرپل 
ذهاب، قصر شیرین، گیلان غرب، پاوه جوانرود، ثلاث 

باباجانی، روانسر و دالاهو استفاده خواهد شد.
وی عنوان کرد: امیدوارم این سلسله اقدامات و 
رزمایش‌ها مایه عزت و اقتدار بیشتر نظام مقدس جمهوری 

اسلامی و مردم ایران اسلامی باشد.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه 
ادامه داد: بعد از ستون کشی اقتدار و حضور در منطقه، 

ادامه برنامه‌ها را مرحله به مرحله اجرایی خواهیم کرد.
سردار عظیمی در ادامه با اشاره به هدف اصلی برگزاری 
این مرحله از رزمایش در منطقه عمومی شهرستان ثلاث 
باباجانی، گفت: منطقه‌ای که برای اجرای این رزمایش 
انتخاب شده جزو مناطق مرزی ما بوده و ما در گذشته 
هم در دوران دفاع مقدس و هم در مقاطعی که دشمنان 
ملت ما قصد ایجاد ناامنی داشتند، اقدامات ارزشمندی را 
رزمندگان در این منطقه داشتند. وی افزود: در تداوم ارتقاء 
توانمندی نیروهای مسلح و دفاع از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی  این رزمایش انشالله برگزار می‌شود. فرمانده قرارگاه 
منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: این 
رزمایش در منطقه‌ای است که ما قبلا هم در مواجهه با 
گروهک‌های معاند اقدامات ارزشمندی را عملیاتی کرده‌ایم.

آماده پاسخ به هرگونه خطای 
دشمنان هستیم

فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرین با اعلام اینکه ما 
در اوج آمادگی قرار داریم تاکید کرد که آماده پاسخ به 
هرگونه خطای دشمنان هستیم. به گزارش ایسنا، سردار 
احمدعلی فیض‌اللهی هم در حاشیه انجام مرحله مقدماتی 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ با اشاره به توانمندی نیروی 
زمینی سپاه اظهار کرد: تجهیزات این نیرو به‌روز است و ما 
در اوج آمادگی قرار داریم و ما در این رزمایش، گوشه‌ای از 
قدرت و اقتدار خود را به نمایش می‌گذاریم. وی تاکید کرد: 
رزمندگان ما در اوج آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه 

خطای دشمنان را دارند.

امیر حیدری:
نیروهای مسلح مانع هرگونه 
دست‌درازی به خاک 
ایران خواهند شد

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروهای مسلح 
کشورمان به‌ویژه نیروی زمینی ارتش، با تکیه بر اراده و 
انسجام ملی، مانع هرگونه دست‌درازی و تعرض به خاک 

ایران اسلامی خواهند شد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با حضور در 
مناطق مرزی غرب از بخش‌های مختلف تیپ ۴۱ متحرک 
هجومی و تیپ ۳۵ نیرو مخصوص این نیرو، بازدید کرد و 
آمادگی رزمی و توان عملیاتی این یگان‌ها را مورد ارزیابی 
عملیاتی قرار داد. امیر سرتیپ حیدری در جمع تکاوران 
ویژه تیپ ۳۵ نیرو مخصوص نیروی زمینی ارتش، با اشاره 
به لزوم ولایت‌مداری آحاد کارکنان پایور و وظیفه این نیرو، 
اظهار کرد: صراط مستقیم در دنیای امروز به معنای تداوم 
بخشیدن به راه مبین پیامبران الهی و ائمه اطهار)ع( است 
و به همین سبب، در دوران غیبت امام عصر)عج(، صراط 
مستقیم را باید در پیروی محض از مقام عظمای ولایت 
فقیه و فرماندهی معظم کل قوا)مدظله‌العالی( جستجو کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این‌که ولایت‌مداری 
مهم‌ترین رکن در هر نیروی نظامی است، تأکید کرد: 
باور به ولایت‌مداری، عامل خلع ساح نیروهای دشمن و 

نیرومندترین سپر در مقابل آن‌ها است.

دفاعی


